
 
 

UCHWAŁA NR XL/410/2022 
RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/444/2018 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 28 maja 2018 r. 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) i art. 42 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633 ze zm.1)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej nadanego Uchwałą Nr XL/444/2018 
Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Zespołowi 
Zakładów Opieki Zdrowotnej wprowadza się zmiany polegające na tym, że: 

1. w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do zadań PZZOZ należy: 

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych, szpitalnych poprzez 
wykonywanie całą dobę kompleksowych świadczeń zdrowotnych polegających na diagnozowaniu, 
leczeniu, pielęgnacji i rehabilitacji, które nie mogą być realizowane w ramach innych stacjonarnych 
i całodobowych świadczeń zdrowotnych lub ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych; 

2) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż szpitalne w zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym polegających na udzielaniu całodobowych świadczeń zdrowotnych, 
które obejmują swoim zakresem pielęgnację, opiekę i rehabilitację pacjentów niewymagających 
hospitalizacji, oraz zapewnieniu im produktów leczniczych potrzebnych do kontynuacji leczenia, 
pomieszczeń i wyżywienia odpowiednich do stanu zdrowia, a także prowadzeniu edukacji 
zdrowotnej dla pacjentów i członków ich rodzin oraz przygotowaniu tych osób do samoopieki 
i samopielęgnacji w warunkach domowych; 

3) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, tj. świadczeń w warunkach niewymagających 
ich udzielania w trybie stacjonarnym i całodobowo: 

a) w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej: 

- udzielanie świadczeń zapobiegawczych z uwzględnieniem środowiska zamieszkania, 

- udzielanie indywidualnych, ambulatoryjnych świadczeń leczniczych, w tym w domu pacjenta, 

- prowadzenie czynnego poradnictwa, 

 
1) Zm. z 2022 r. poz. 655, 974, 1079 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 września 2022 r.

Poz. 5959



- udzielanie świadczeń nocnej i świąteczne opieki zdrowotnej; 

b) w zakresie specjalistycznej ambulatoryjnej opieki – świadczenie porad specjalistycznych 
w ramach lecznictwa ambulatoryjnego w zakresie posiadanych specjalności, w tym w domu 
pacjenta;  

c) rehabilitacji leczniczej polegającej na udzieleniu świadczeń zdrowotnych polegających na 
działaniach usprawniających, które służą zachowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, w tym 
w domu pacjenta; 

d) wykonywanie badań diagnostycznych w zakresie diagnostyki medycznej i analitycznej w celu 
rozpoznania stanu zdrowia i ustalenia dalszego postępowania leczniczego; 

4) opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień w warunkach stacjonarnych, dziennych 
i ambulatoryjnych, w tym leczenie środowiskowe (domowe); 

5) w zakresie medycyny pracy realizacja świadczeń (na podstawie zawartych umów) – zgodnie 
z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 437); 

6) prowadzenie promocji zdrowia; 

7) uczestniczenie w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób 
wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących 
kształcenie tych osób; 

8) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 

9) w zakresie ochrony zdrowia wykonywanie zadań na rzecz obronności kraju, w sytuacjach 
nadzwyczajnych m.in. na czas kryzysu, zagrożenia lub wojny. 

2. PZZOZ wykonuje zadania, których obowiązek wykonania nałożył podmiot tworzący zgodnie 
z art. 38 ust. 2 pkt 2, ust. 3, 4 ustawy o działalności leczniczej.” 

2. W § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Organizację wewnętrzną PZZOZ tworzą jednostki i komórki organizacyjne określone 
w Załączniku Nr 1 do Statutu oraz niżej wymienione komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska: 

1) Dyrektorowi PZZOZ bezpośrednio podlegają: 

a) Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa, 

b) Naczelna Pielęgniarka, 

c) Pełnomocnik Dyrektora ds. Restrukturyzacji, 

d) Pełnomocnik Dyrektora ds. Systemu Zarządzania Jakością, 

e) Inspektor Ochrony Danych, 

f) Główny Księgowy, 

g) Dział Zarządzania Zasobami Ludzkimi, 

h) Dział Organizacyjno - Prawny, 

i) Dział Kontrolingu i Analiz Ekonomicznych, 

j) Dział Zamówień Publicznych i Umów, 

k) Dział Informatyki, Kontraktowania, Weryfikacji Świadczeń Medycznych i Statystyki Medycznej, 

l) Sekcja BHP, 

m) Inspektor ds. obronnych, 

n) Inspektor ochrony radiologicznej, 

o) Inspektor ds. ochrony przeciwpożarowej, 

p) Dział Administracyjno-Techniczny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5959



r) Archiwum, 

s) Sekcja Inwestycji, 

t) Zespół Zakażeń Szpitalnych, 

u) Zespół Radców prawnych. 

2) Z-cy Dyrektora ds. Lecznictwa podlega cały personel medyczny, z zastrzeżeniem pkt 4) oraz 
Apteka Szpitalna i Centrum Zdrowia Psychicznego, w skład którego wchodzą: 

a) Oddział dla Nerwowo i Psychicznie Chorych, 

b) Dzienny Oddział Psychiatryczny, 

c) Poradnia zdrowia psychicznego, w tym: 

- Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny 1, 

- Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny 2, 

d) Zespół Leczenia Środowiskowego (domowego). 

3) Głównemu Księgowemu podlega Dział Finansowo-Księgowy. 

4) Naczelnej Pielęgniarce podlegają pielęgniarki, położne, ratownicy medyczni, opiekunowie 
medyczni, instruktorzy terapii zajęciowej, sanitariusze, kierowcy transportu sanitarnego, noszowi, 
rejestratorki medyczne, dietetycy, technicy sterylizacji, Kierownik Przychodni Specjalistycznych, 
Kierownik Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego.” 

3. W załączniku nr 1 do Statutu PZZOZ: 

1. Pozycja: „Szpital Czeladź 41-250, ul. Szpitalna 40” otrzymuje następujące brzmienie: 

„I.   Oddziały  

1. Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Szybkiej Diagnostyki Kardiologicznej – 
76 łóżek 

2. Oddział Urazowo-Ortopedyczny – 19 łóżek 

3. Oddział Neurologiczny – 32 łóżka 

4. Oddział dla Nerwowo i Psychicznie Chorych – 60 łóżek 

5. Dzienny Oddział Psychiatryczny – 20 miejsc 

6. Oddział Dziecięcy – 15 łóżek 

7. Oddział Chirurgii Ogólnej i Chirurgi Onkologicznej – 30 łóżek 

8. Oddział Położniczo-Ginekologiczny i Ginekologii Onkologicznej – 20 łóżek 

9. Blok Porodowy 

10. Oddział Noworodków i Wcześniaków – 13 łóżek 

11. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii – 8 łóżek 

12. Izba przyjęć 

13. Ambulatorium Chirurgiczno-Urazowe przy Izbie Przyjęć 

14. Blok Operacyjny 

15. Apteka szpitalna 

16. Szpitalny Oddział Ratunkowy” 

2. Pozycja: „Przychodnie Specjalistyczne Czeladź 41-250, ul. Szpitalna 40” otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„1. Poradnia kardiologiczna 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5959



2. Poradnia endokrynologiczna 

3. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni endokrynologicznej 

4. Poradnia chirurgiczna 

5. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni chirurgicznej 

6. Poradnia neurologiczna 

7. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni neurologicznej 

8. Poradnia okulistyczna 

9. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni okulistycznej 

10. Poradnia otorynolaryngologiczna 

11. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni otorynolaryngologicznej 

12. Poradnia dermatologiczna 

13. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni dermatologicznej 

14. Poradnia urazowo-ortopedyczna 

15. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni urazowo-ortopedycznej 

16. Poradnia urologiczna 

17. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni urologicznej 

18. Poradnia położniczo-ginekologiczna 

19. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni położniczo-ginekologicznej 

20. Poradnia leczenia bólu 

21. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradnia leczenia bólu 

22. Poradnia wad postawy 

23. Poradnia zdrowia psychicznego, w tym: 

a) Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny 1, 

b) Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny 2, 

24. Poradnia terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia 

25. Poradnia medycyny pracy 

26. Poradnia proktologiczna 

27. Gabinet diagnostyczno-zabiegowy Poradni proktologicznej 

28. Poradnia chorób wewnętrznych 

29. Gabinet fizykoterapii i rehabilitacji 

30. Zespół Leczenia Środowiskowego (domowego)” 

§ 2. Załącznik Nr 2 do Statutu PZZOZ otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Będzińskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5959



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 
 
 

Jan Powałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5959



ZESPÓŁ RADCÓW
PRAWNYCH

ORGANIZACJE ZWIĄZKOWE RADA SPOŁECZNA

SCHEMAT ORGANIZACYJNY
POWIATOWEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Z-CA DYREKTORA DS.
LECZNICTWA

APTEKA SZPITALNA SZPITAL CZELADŹ
UL. SZPITALNA 40, 43-250 CZELADŹ

IZBA PRZYJĘĆ

SZPITALNY ODDZIAŁ RATUNKOWY

ODDZIAŁ DZIECIĘCY

IZBA PRZYJĘĆ

ODDZIAŁ OKULISTYKI

SZPITAL BĘDZIN
UL. MAŁACHOWSKIEGO 12, 

42-500 BĘDZIN

DZIAŁ INFORMATYKI, 
KONTRAKTOWANIA, 

WERYFIKACJI ŚWIADCZEŃ
MEDYCZNYCH I STATYSTYKI

MEDYCZNEJ
INSPEKTOR DS. OCHRONY

PRZECIWPOŻAROWEJ

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I UMÓW

DZIAŁ
FINANSOWO -

KSIĘGOWY

NACZELNA 
PIELĘGNIARKA

ZESPÓŁ RADCÓW
PRAWNYCH

PEŁNOMOCNIK DYREKTORA DS.
SYSTEMU ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ

INSPEKTOR
OCHRONY DANYCH

PEŁNOMOCNIK DYREKTORA
DS. RESTRUKTURYZACJI

GŁÓWNY 
KSIĘGOWY

Załącznik Nr 2 do Statutu PZZOZ

ZESPÓŁ RADCÓW
PRAWNYCH

DYREKTOR 
POWIATOWEGO ZESPOŁU

ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ

ODDZIAŁ DZIECIĘCY

ODDZIAŁ URAZOWO-ORTOPEDYCZNY

ODDZIAŁ POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNY
I GINEKOLOGII ONKOLOGICZNEJ

ODDZIAŁ ANESTOZJOLOGI 
I INTENSYWNEJ TERAPII

ODDZIAŁ CHORÓB WEWNĘTRZNYCH
Z PODODZIAŁEM SZYBKIEJ

DIAGNOSTYKI KARDIOLOGICZNEJ

ODDZIAŁ CHIRURGII OGÓLNEJ 
I CHIRURGII ONKOLOGICZNEJ

ODDZIAŁ NEUROLOGICZNY

ODDZIAŁ DLA NERWOWO 
I PSYCHICZNIE CHORYCH

DZIENNY ODDZIAŁ PSYCHIATRYCZNY

ODDZIAŁ NOWORODKÓW
I WCZEŚNIAKÓW

BLOK OPERACYJNY

BLOK PORODOWY

PRZYCHODNIE SPECJALISTYCZNE

DZIAŁ DIAGNOSTYKI MEDYCZNEJ
I ANALITYCZNEJ

ODDZIAŁ OPIEKI PALIATYWNEJ

ODDZIAŁ REHABILITACJI

ZAKŁAD PIELĘGNACYJNO-OPIEKUŃCZY

BLOK OPERACYJNY

PRZYCHODNIE SPECJALISTYCZNE

DZIAŁ DIAGNOSTYKI MEDYCZNEJ
I ANALITYCZNEJ

ZAKŁAD FIZJOTERAPII I REHABILITACJI

INSPEKTOR OCHRONY
RADIOLOGICZNEJ

ZESPÓŁ ZAKAŻEŃ SZPITALNYCH

ARCHIWUM

DZIAŁ ZARZĄDZANIA
ZASOBAMI LUDZKIMI

SEKCJA BHP
INSPEKTOR DS. OBRONNYCH

SEKCJA INWESTYCJI

DZIAŁ ADMINISTRACYJNO-
TECHNICZNY

DZIAŁ KONTROLINGU
I ANALIZ EKONOMICZNYCH

DZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAWNY

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5959


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 9

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera l
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera m
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera n
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera o
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera p
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera r
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera s
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera t
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera u

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 4


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Wielka litera I
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 19
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 20
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 21
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 22
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 23
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 23 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 23 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 24
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 25
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 26
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 27
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 28
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 29
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 30


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-09-28T11:25:43+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




